
Contacto

Teléfono +34 976503067
Fax +34 976504141
Correo Electrónico ayuntamiento@cuartedehuerva.es

Dirección Postal

Monasterio de Siresa, 7
(50410) Cuarte de Huerva España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2018 a
las 14:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuartedehuerva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EDKIujzpEYwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de vehículos de transporte de transporte de materiales para la Brigada
municipal

Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
34000000 - Equipos de transporte y productos auxiliares.
34137000 - Vehículos usados para el transporte de mercancías.

Plazo de Ejecución
35 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ARTAL VEHÍCULOS ZARAGOZA, SL
NIF B50759240

http://www.cuartedehuerva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EDKIujzpEYwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ccb71f59-2fb9-48c3-a78d-21786f86c57b


Lugar

Dirección Postal

Cuarte de Huerva España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/12/2018 a las 11:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.504,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.900 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23/2018
Fecha de Formalización 30/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

24 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Necesario acelerar la adjudicación, tras dos procedimientos desiertos, por razón
de interés público municipal, como es la de garantizar el cobro de la subvención que financia el contrato.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Cuarte de Huerva España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/12/2018 a las 11:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
asistencia técnica y servicio post-venta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

mejora características técnicas mínimas exigidas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jFANzruEI8aiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003459029 |  2018-558675 | Mon, 03 Dec 2018 14:40:09:725 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164471944623322893640852791449963690171 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jFANzruEI8aiEJrVRqloyA%3D%3D

